



# GAZETA WARSZAWSKA

W<sup>o</sup> SRZODĘ DNIA 18. STYCZNIA ROKU 1792.

Warszawy d. 18. Stycz: Wiado-  
mość przez Kuryera tu przybyle-  
go odebrana o zaszłym Pokoju  
między *Rossją* y *Portą*; tudzież  
Sessya *Seymowa*; znajduią się w  
*Supplencie* dzisiejszey *Gazety*.

Z *Paryża* d. 25 *Grudnia*. Na Sessyi  
*Narodowego Zgromadzenia* dnia 19.  
Prezydujący doniosł, iż potężną  
skrzynię przyślano z *l'Orient* z *A-*  
*dressem* do *Narodowego Zgromadze-*  
w którey skrzyni był złożony wia-  
domy służący do *purgansu Korzeń*  
*Rabarbarowy* wielkości nadzwyczaj-  
ney, od pewnego człowieka party-  
kularnego do tamecznego *Portu*  
przybyłego w podarunku prze-

znaczony z powodu ofobliwszey  
rzadkości swoiey dla *Korpusu Pra-*  
*wodawczego*. Jeden z *Deputowa-*  
*ných Narodowego Zgrom:* przy po-  
kázaniu osiary tey w swym ro-  
dzaiu ofobliwey (a w znaczeniu  
ieścze ofobliwszey) zawołał: *Otoż*  
*mamy dostateczny Purgans dla całego*  
*Zgromadzenia*. Odezwa ta, rozśmie-  
szyla na moment *Prawodawców*,  
y kazano tej *Rabarbarowy Korzeń*  
oddać do *Deputacyi Rolniczey* (bo  
*Deputacya Zdrowia* już ustała) a-  
żeby do *Ogrodu Botanicznego* był  
przeniesiony. (Mamy już tedy *Ra-*  
*barbarum* na *Purgans*; spodziewa-  
my się do *Wezykatoryów* przyśla-



nia nam *Much Hiszpańskich*; obie-  
cują też przyśłać do puszczenia  
krwi lancety *Niemieckie, Rosyjskie,*  
y *Szwedzkie*; a zatył (ieśli się to  
stanie) spodziewać się należy, że  
straszliwa y zaraźliwa u nas panu-  
jąca *Pseudo-Filozoficzna Gorączka,*  
uśmierzona będzie.)

Dopiero *Minister Marynarstwa* za-  
brawszy Głos, w długiey swojej  
Mowie nieszczęścia na Koloniach  
naszych sprawione przez Sprzyia-  
jących *Negrom* opisywał, szkodę  
przez to uczynioną do 600. Millio-  
nów wyrachował, y imieniem Kro-  
la proponował, ażeby znaczne o-  
we Summy pieniężne, które Rzecz-  
pospolita *Amerykańska* winna jest  
oddać y powrócić *Francyi*, ustąpio-  
ne były dla Kolonii na *St: Do-  
mingo*, y według proporcji szkody  
poniesionej, między Mieszkańców  
Kolonii zostały rozdzielone &c.  
*Narodowe Zgromadze:* odesłało Pro-  
pozycyę *Ministra* do Deputacyi *Ko-  
lonialney.*

Daley *Minister Sprawiedliwości* do-  
niości, że Król weźmie na delibera-  
cyą ów Dekret zapadły o *Xieżach*  
*Nieprzyśięgłych.* Zaden z *Zgroma-  
dzenia* przeciwko temu doniesieniu  
spornej odezwy nie uczynił. A  
zatył Dekret o *Xieżach Nieprzy-  
śięgłych*, y Dekret o *Emigrantach*, zo-  
stanie bez *Exekucji.*

Na Sessyi dnia 20. czyniono Ra-  
port, że od dnia 15. do 18. przy-  
było do Miast *Lille* y *Douay* oko-  
ło 400. *Emigrantów Patryotycznych*

*Brabanczyków*, którzy swoich mają  
Dowodców y Zold regularnie od-  
bieraia. Decyzją o tey materji,  
do następującej Sessyi odłożono.

Na Sessyi d. 21. względem przy-  
byłych do *Lille* y *Douay Patryoty-  
cznych Brabanczyków* stało, że o-  
we *Brabantskich Patryotów* kupie-  
nia się, mają być rozłączone; że z  
wspomnianych *Emigran:* osoby poie-  
dyncze mogą być cierpiane po For-  
tecach, kiedy za sobą mają Kaucyą  
od iakiego Obywatela *Francuskiego.*

Na Sessyi dnia 22. każdego z  
Deputowanych *Narodowego Zgro-  
madzenia* wołano po imieniu, y po-  
kazało się, że około 20. było nie-  
przytomnych, y między innemi  
*JX. Lomenil de Brienne* także nie  
naydował się. Prawo mają postano-  
wić przeciwko Deputowanym  
tym, którzy Sessyi *Zgromadzenia*  
nie pilnuia.

Z *Paryża d. 23. Grud:* *Marzałek*  
*Francyi de Contades*, złożył *Mar-  
szalkostwo*, gdyż *Przyśięgi* naka-  
zaney wykonać niechciał. Toż  
uczynili y inni *Marzałkowie Fran-  
cyi*, wyiawszy *Pana de Segur*, któ-  
ry przyśięgł, y wielu tą *Przyśięgą*  
swą zadziwił. Mówiono, że y *Pan*  
*Mailly* dał się namówić do przy-  
śięgi, acz z wielką trudnością;  
ale to jest oczywisty fałsz. Gdy *Mar-  
szalkom Francyi* wzbraniającym się  
wykonania przyśięgi namienionej  
zarzucano, że oni już przez *De-  
putacyą* podczas *Federacyi* na dniu  
14. *Lipca* tę przyśięgę wykonali;



odpowiedzieli na to: że naówczas przysięgali oni wprawdzie, ponieważ y sam Król Przysięgę tę wykonał; Ale gdy potym Król w czasie swey ucieczki, przeciwko wszystkiemu, co się stało, Protestował się na fundamencie, że wolny nie był, która Protestacya dotąd ieszcze trwa y znieflona nie jest; daley, *Konstytucya* w ówczas *Federacyi*, nie była ieszcze ostatecznie ułożona y zakończona; Szlachectwo niebyło ieszcze nie odzownie znieflone; *Religia* niebyła wtedy ieszcze obalona &c, co teraz iuż wszystko uzupełnione jest y dokonane; zaczym teraz nie mogą oni Przysięgi tey wykonać, ani iako Obywatele, ani iako *Katolicy*.

*Jakobini* w *Brest*, tamecznych *Xięży Nieprzysięgłych* wdzadzi do więzienia.

Dwudziestu dwóch *Officerów*, krórczy z *Reymentu Królowey* mieli płynąć do *St. Domingo*, do *Koblencz* poiechali. *Zołnierze* z *Gwardyi Szwaycarskich* w głos publicznie mówią, że w *Dzień Nowego Roku*, koniecznie oni muszą maszerować do *Pułkownika* swego *Hrabiego Artexyi* do *Koblencz*, y że każdy z nich w dzień przed *Marzsem* dostanie po *Luidorze*.

Naszym *Gwardyom Narodowym* przy *Granicach*, *Flinty* ich zdawały się być niedogodne y za zbytecznie długie; zaczym, nie dołożywfy się nikogo, kazały strzelbowe owe rury, czterma całami

skrócić y umnieyfyć; co rzeczonym *Gwardyom* w dzień *Potyczki* nie będzie rzeczą dogodną, gdyż z *bagnetami* swemi mniey daleko teraz będą mogły sięgać. (Ale za to, wygodniey im będzie, z mniey ważącą bronią, z *Placu* uciekać.)

Z *Londynu* d. 25. *Grud*: W *Mieście Birmingham*, obstalowano dla *Francuskich Emigrantow* w *Koblencz*, 80,000. sztuk *Broni ręczney*.

Z *Wiednia* d. 24. *Grudnia*. *Prywatne* wiadomości z *Szwecyi* potwierdzają gorliwość y usilność, z którą *Gustaw III.* krząta się około znacznych *Woiennych Przygotowań*, y skoro tylko dla pory *Roku* będzie można, *Król Jmć Szwedzki* użyie tych *Uzbroień* na *Dobro Francyi*.

*Cesarz Jmć* chcąc o wszystkich znaczniejszych *zdarzeniach* w *dziedzicznych* jego *Kraiach* trafiających się być uwiadomiony, dla dania dzielnieyszey pomocy swym *Poddanym*, dla poznania *Obywatelów* dobrych, y dla prętszego *nadgrodenia* ich *zasług*, przez *Gabinetowy List* do *Czesko-Austryackiey* *Kancellaryi Dworskiey* pisany zalecił, ażeby każdy z *Gubernialnych Szefów*, co *Mieściac* przysyłał *Raport* o następujących *Artykułach*: O *utyskiwaniach* y *uciążliwościach* *Publiczności*; o *przypadkach* *niezczęśliwych*; o *spadającej* y *wzrastającej* *cenie żywności*; o *przybyciu* y *bawieniu* się *Cudzoziemców* *znakomitych*; o *wprowadze-*



niu w Handel nowych Artykułów; o założeniu nowych Fabryk; o osobach szczególnemi talentami dyftryngwuiących się &c. &c.

Z *Bruxelli d. 25. Grud:* Dnia 22. tego Miesiąca, zgromadził się powtórnie *Stan Mieyski*, ale y tą razą nie pozwolił na danie *Subsidiow* Cesarzowi. Rząd zatym temuż *Stanowi* przykazał, ażeby się daley nie zgromadzał. Wczora w nocy wyślano Kuryera ztąd do *Wiednia*, zapewne z wiadomością tą, że *Stany* żadnych *Subsidiow* dawać nie chcą.

Przeszły *Francuski* Minister Woienny Pan *Duportail*, przez tuteysze Miasto z wielą *Officerami* *Francuskimi* pojechał do *Koblentz*.

Z *Koblentz d. 22. Grudnia*. Xiążę *de Condé* tu przyjechał, y dziś wielka *Rada Stanu* ma być odprawiona. Liczba *Emigrantow* z *Stanu Mieyskiego* powiększa się codziennie. Wielu *Kuryerow* trzyma się w gotowości do drogi. Dziś ważne rzeczy mają być udecydowane. Termin bawienia się *Emigrantow* w tuteyszych Kraiach; iak wiadomo, od *Króla Francuzow* naznaczony jest na dzień, 15 *Stycznia*. W *Worms* (gdzie *Archiwum Mieyskie* y *Kassa*, dla ostrożności przed mogącym nastąpić wtargnięciem *Francuzow*, na bezpieczniejsze miejsce zostały wywiezione) wzięto do aresztu iednego *Francuza*, który we-

spół z innemi 40. *Spólnikami*, miał mieć w *Projekcie* sprzątnienie z tego świata *Xiążęcia de Condé*.

Z *Paryża d. 26. Grud:* W nocy z dnia 22. na 23. przyjechał tu Pan *la Fayette*. Skoro *Gwardya Narodowa* o przybyciu jego dowiedziała się, zaraz mu liczną posłała wartę *Honorową*. Nazajutrz po swym przybyciu Pan *la Fayette* miał u *Króla Audyencyą*, na której dziękował *Królowi* za nominacyą siebie do *Kommenderowania* iedney z naszych *Armi*, oświadczając się, iż to zlecenie ze wszelką gorliwością uskuteczni. *Król* mu na to nie nie odpowiedział; pytał się tylko, czy *Góry* w *Auvergne* dużo śniegiem są okryte? &c. o interesech zaś *Woiennych*, ani słowa do niego nie przemówił. Dnia 24. *P. la Fayette* naydował się na *Zgromadzeniu Narodowym* dla oświadczenia temuż *Zgromadzeniu* swey *Attencyi*; wczora zaś przy paradowaniu dwoma gleytami uszykowanej *Gwardyi Narodowej*, przy radosnych *Pospolstwa* okrzykach, pod konwoiem znacznego *Wydziału Paryskiej Gwardyi Narodowej*, rozpoczął drogę do *Metz*, gdzie *Minister Woienny* nayduie się, y gdzie *Panowie de Rocheambeau* y *Luckner*, są także spodziewani, dla umówienia z sobą *Planty Woiennych Operacyi*. *Minister Woienny*, za dwa tygodnie do *Paryża* powróci nazad.



# S U P L E M E N T

## DO GAZETY WARSZAWSKIEY

WęSRZODĘ DNIA 18. STYCZNIA R. 1792

Z Warszawy dnia 18. Stycznia. Dzień wczorayszy, iako doroczny Narodzenia Nayiaśnieyszego Naszego Pana, Rok 61. drogiego dla Oyczyzny życia swego poczynającego, uroczyscie w tuteyszey Stolicy był obchodzony; którego dnia, Król Jmć Pan N. Mił: znajdował się w Kościele Kollegiaty tuteyszey na Wotywie, przez JX. Cieciszowskiego Biskupa Kirowskiego odprawowaney; po której nastąpiło *Te Deum laudamus*, przy setnym z harmat uderzeniu.

Dnia 15. tego Miesiąca przybiegł tu z *Jafs* Kuryerem Jmć Pan Podpułkownik *de Borosdin*, z oznaymieniem, że Pokóy między *Rosyą y Portą Ottomańską* iest podpisany dnia 9. terażnieyszego Miesiąca Stycznia, a to w takich Punktach, iakich Imperatorowa Jey-Mość *Rossyjska* żądała.

### SESSYA SEYMOWA DXXIII. Dnia 16. Stycznia.

Po Zagaieniu Sessyi przez JP. Marzałka Seymowego, był czytany Proiekt o *Trybunałach* dla Prowincyi W. X. Litt: ułożony; po którego przeczytaniu, czynili niektórzy JJ. PP. Posłowie Koronni przełożenia swoje, ażeby takowego oddzielnego Prawa o *Trybunałach* nie stanowiono, ale iako o *Sądach Ziemiańskich*, iedno dla całego Kraiu nastąpiło Prawo, tak y o *Trybunałach*, iako w iedney Rzpłtey, iedno być powinno.

Były potym czytane niektóre Proiektu *ad deliberandum*; poczym że niebyło gotowey materyi do decydowania; Sessya solwowaną została na dzień następujący.

### SESSYA SEYMOWA DXXIV. Dnia 17. Stycznia.

JP. Marzałek Seymowy w Zagaieniu swoim, iako w dzień Rocznicy Urodzin N. Pana, uczynił powinżowanie; co także Xże Jmć *Sapieha* Marzałek Konfed: W. X. Lit: y JP. *Potocki* Marzałek W. Lit: uczynili; poczym tak Senatorowie, iako y Posłowie do pocałowania ręki JKMcí przystępowali

Po odbytey Uroczystey tøy Ceremonii, był czytany Proiekt o *Sądzie Trybunałskim* dla Prowincyów Koron: po którego przeczytaniu, gdy niektórzy żądali, aby do dalszey Deliberacyi



jeszcze wstrzymanym został, a inni na niego się zgadzali; zaczęli JP. Marszałek Seymowy uformował *ad Turnum* Propozycją takową: „ Czyli Projekt o *Sądzie Trybunałkim* dopiero „ przeczytany, ma być przyjęty, czyli do dalszej poprawy do *Deputacyi Konstytucyjney* ma „ być odesłany?

Po zakończonym Turnowaniu, ogłoszona została *Pluralitas* następująca: Ze ma być Projekt przyjęty, było Wotów 62. Ze ma być do poprawy odesłany, było Wotów 23.

Przystąpiono do Wotów Sekretnych; po których zakończonych, takowa była ogłoszona *Pluralitas*: Ze ma być przyjęty Projekt było Wotów 43. Ze ma być do dalszej poprawy odesłany, było Wotów 45.

Sesja potym Solwaną została na Czwartek, to jest na dzień 19. Stycznia.

Z *Paryża d. 26. Grud.* Na *Sesji Narodowego Zgrom.* dnia 24. *Minister Interesów Zagranicznych* doniósł *Narod. Zgrom.* o odpowiedziach, które Król Jmć odebrał od Dworów *Sardyńskiego, Neapolitańskiego, Duńskiego, od Xiążęcia Elektora Palatynatu, od Rządu Brukselskiego, od Landgrafa Hesse-Kasselskiego, od Margrafa Badenkiego, od Xiążęcia Würtemburskiego, od Rzpłtey Weneckiej y Genueskiej, na Notyfikacją przyjęcia przez siebie Konstytucyi. We wszystkich tych Odpowiedziach oświadczą się tylko przychylność dla Osoby Króla y dla Familii Królewskiej, tudzież ukontentowanie z pomysłności Królestwa. Król *Sardyński* oświadczą ukontentowanie z pomysłności tylko Królewskich *Poddanych.* (za czytaniem tych słów, powszechnie szemranie słyszeć się dało.) Dalej *Minister* doniósł, że Król *Hiszpański* Wojsko posyła do *St. Domingo* dla zabezpieczenia części z tey Wyspy do *Hiszpanii* należącej od wszelakiego buntu. Naostatku *Ministr* tenże komunikował *Narodowemu Zgromadzeniu* List *Cesarza Jmci* w języku *Łacińskim* pisany do Króla. *Cesarz* w Liście tym nalega o przywrócenie znowu do dawnego stanu nazad wszystkich *Praw Duchownych y Świeckich* do *Xiążąt Niemieckich* *Duchownych y Świeckich* *Possesyonatów* w *Alsacyi y Lotaryngii* należących; przeczy temu *Cesarz*, iakoby *Traktaty* od Roku 1648. zawarte, miały *Koronie Francuskiej* nadawać wszystkie udzielnosc nad *Kraiami Xiążąt Niemieckich* w *Alsacyi* leżącemi; domaga się daley, ażeby wszystkie *Dekrety Narod. Zgrom.* przeciwko *Xiążętom* *namienionym* zapadłe, które *Cesarz* za arcyniesprawiedliwe poczytuie, były odwołane y skasowane; deklaruie naostatku, że wszystkie *Tranzakcyje* pojedyncze *Niemieckich Xiążąt*, uznaię za nieważne &c.*

Nie mała tu teraz zachodzi trudność względem *Odpowiedzi*, iak *Cesarzowi* na *Łaciński* jego List względem *Pretensyi Xiążąt Niemieckich* ma być posłana. *Jakobini* są tego zdania, iż trzeba nam czekać, aż *Xiążęta Niemieccy* atakować zaczną.

Z *Wiednia d. 28. Grudnia.* Na List *Pana Delessart Francuskiego* *Ministra Interesów Zagranicznych* datowany d. 14. *Listop.* y przez Po-



sta *Francuskiego* w *Wiedniu* komunikowany Xiążęciu Kanclerzowi Stanu, tenże Xiąże Kanclerz Stanu dnia 21. na piśmie odpowiedział: „ Cesarz Jmć, częścią przez przyiaźń dla Xcia Elektora *Trewirskiego*, „ którego Kraie nieprzyjacielskim od *Francuzow* zagrożone są wtargnieniem, częścią z powodu Dobra PowŹzechnego *Niemieckiey Rzeczy*, widzi siebie przynaglonym do dania Felt-MarŹzałkowi swemu *de Bender*, Naywyższemu Woysk CesarŹskich Kommendantowi w *Niederlandzie* Ordynansu, ażeby Xiążęciu Elektorywi *Trewirskiemu*, w przypadku, gdyby miano po Nieprzyjacielsku wtargnąć do jego Kraiów, albo, gdyby się choć odgrażać tylko miano z wpadnięciem takim, nieodwłócznie zaraz pośpieszył na pomoc w sposób nayskwapliwszy y naysilniejszy. Jego CesarŹska Mość, nader iest wielkim Przyjacielem Króla, y pomyślność *Francyi*, y Spokoyność PowŹzechna za nadto żywo Cesarza dotykaia, ażeby niemiał mocno tego życzyć, iżby uniknione zostały owe skutki, które, przez taką Zaczepekę, niezawodnie nastąpić musiałyby z strony Cesarza y CesarŹstwa, tudzież z strony wŹszystkich innych MocarŹstw za utrzymaniem Spokoyności Publiczney y *Honoru Koron*, ziednoczonych. „

Bieganie Kuryerów między Dworem *Wiedeńskim* y *Drezdeńskim*, iest nader liczne, y niedawno Pan *de Leonardi* od Kancellaryi Stanu z sekretneimi zleceniami do *Drezna* poiechał. *Saski* Posel w *Wiedniu* Hrabia *Schönfeld* prosił o naystarszą Corkę Arcy-Xiążęcia *Ferdynanda* w *Medyolanie* za Małżonkę dla *Saskiego* Xiążęcia *Maxymiliana*.

Cesarzowa Jeymość darowała Arcy-Xięźnie Małżonce Arcy-Xiążęcia *Franciszka* kosztowne kleynotami Źadzone noŹzenie na Źywi, zaŹŹnlice, y ubior na głowę do 80,000. *Złoty* Cesar: oszacowane. Cesarz Jmć obdarzył ią, kosztowną Źzubą *Sobolą*, całą kleynotami Źadzoną, do 70,000. *Zło: Ces:* wartuiać. Xiąże Elektor *Koloński*, ofiarował teyże Arcy-Xięźnie przed odiażdem kosztowny PieŹcień z *Soliterem* do 40,000. *Zło: Cef:* otaxowanym.

Z *Wiednia* dnia 28. *Grudnia*. Twierdzą, że wkrótce u nas wielka odmiana względem Administracyi Dóbr Duchownych dawniey zabranych, ma być rozpoczęta. Dobrami temi, umyŹlnie na to wyznaczeni Administratorowie zawiadywali dotąd, y pokazało się, że daleko mnieysza z nich Inentrata była teraz, aniżeli dawniey. Monarcha zatym postanowił oddać te Dobra znowu nazad pod Administracyą *Opactw* y *Prelatur*, które *Opactwa* y *Prelatury*, za to co rok pewną kwotę pieniężną do FunduŹzu *Religii* zapłacić maia.



## DONIESIENIA Z WARSZAWY DNIA 18. Stycznia Roku 1792.

Licytacya Dworku, ogrodu, oranżeryi murowaney, z Stayniami y wozowniami, Succellorów *Kopschowskich*, w Ulicy *Twarda* zwaney, pod N. 1085. sytuowaneych, Konkursowi podanych, z mocy rezolucyi Urzędu Miasta *Grzybowa* do dnia 23. Miesiąca Stycznia R. 1792. prorogowana została. Zyczący sobie nabyć, w dniu wyżej Oznaczonym, na Ratuszu tegoż Miasta, o godzinie 3. po południu stawić się zechcą.

Dziennika Ekonomiczno - Handlowego Regeſtr Materyi z ostatniego półroku R. zeszłego rozdaie się przy dzisiejszej Gazecie — Część zaś roku teraźniejszy wyšla, zawiera (1) Specyfikacya wſzytkich Fabryk Radziwiłłowskich. (2) Taxę na Skury w Warszawie (3) *Dobra y Summy* nowo podane (4) 7my Druk Policyiny — Ta część kosztuje Zł: 1. gr: 15. w *Expedycyi* Ina *Krakowskim Przedmieściu* Nro 366. Prenumerata na Rok Zł: 24. a z Poczta y Zł: 12. na pół Roku przez połowę.

Z mocy Rezolucyi Sądu Woytowskięgo y Ławniczęgo M. S. W. na Ratuszu tegoż Miasta, odprawiać się będzie Licytacya Dworku po niegdy Szl: *Ruszkowskiey* pozostałego przy Ulicy *Zurawiej* pod N. 1614. stojącego, w Sobotę, to jest dnia 21. tego Miesiąca o godzinie 2. po południu.

Roku 1789. w 8brze przyſłana jest z Anglii do Gdańska Lektyka z Adressem dla Xieźney *Jeymci Lubomirskiey* do J.J.P.P. *Gibsona y Alkinson*; ktorzy niewiedząc dla ktorey Xieźney *Lubomirskiey* też Lektyka jest przeznaczona, czynili do różnych Ofób w *Warszawie* niezakających, iako to do J.P. *Teppera* y innych odezwy, żądając zawiadomienia w tęj mierze, lecz dotąd żadnego nieodebrałszy, przymuſzeni są podać do Gazet takowe doniesienie, aby Właściciel owey Lektyki rekwizycyą do nich uczynił, y za okazaniem dowodów własności, y powróceniem *Expenſy* transportu Okrętowego, rzeczoną Lektykę odebrał, inaczey po upłynionych otdąd 6. Miesiącach, też Lektyka przez Licytacyą przedana będzie.

Podaię się do wiadomości, iż można dostać u J.P. *Jozefa Hietzbergna* Kupca *Krakowskiego* wſzelkiego gatunku Kart *Polskiey* Fabryki za mierną cenę w *Krakowie*.

Dnia 14. Mca teraźniejszyęgo układziono pewney Ofobie dwa Pasy cztero-kolorowe, jeden na prawey stronie zielony ze złotem; y karmazynowy ze frebrem, z fzlakami w poprzęg; na lewey stronie błękitny z białym y czarnym, y czarny z białym, długim półlodna łokcia z frezlami w połowio złotemi a w połowio frebremi, całów polczwarta mającemi, nowy. Drugi Pas na prawey stronie zielony y karmazynowy ze złotem, z fzlakiem brzegiem idącym w poprzecz wątko przetykanemi pafeczkami; na lewey zaś stronie granatowy y biały, pół fzołta łokcia długim, z frezlami złotemi nieco uaywany; obadwa z literami F S. Ktoby takową doſtrzegłszy kradzież, donioſł do J.P. *Metrykanta Litt*: w Zamku stojącego, odbierze nagrody Czerw: Zł: ſześć Nro 6.

Obwieszcza się Szl: *Walenty Kubasiewicz*, niegdy Szl: *Marcina Kubasiewicza* Brat, iż jest przed Sąd Radziecki Miasta *Nowey Warszawy* na Instancya Szl: *Maryanny z Kubasiewiczów Fiferowey* Siostry, zapozwany *Ediſtaliter*, ażeby na dzień 15. Lutęgo R. 1792. w Sądzie Radzieckim M. N. War: ſtawił się, y dokumenta Legitymacyi złożył y Sumkę na niego przypadłą odebrał; w przypadku na terminie wyżej oznaczonym nieſtawienia się, y Legitymacyi niezłożenia, że pomieniony Szl: *Walenty Kubasiewicz* za umarłego uznany został, y Sumka ięgo naybliższym krewnym przyładzoną będzie.

Ktoby chciał mieć mięysce na Guwernaera, Poſiadaący umięietność *Historyi*, *Geografii*, także *Francuſki*, *Łaciński* y *Niemiecki* język umięjący, niech się zgłofi do Domu pod N. 1824. sytuowanęgo na *Nowym Mieście* w Ulicy *Koźlej*, choćby w przeciągu dwóch Miesiący.

Na *Nowym Mieście* w Proboſtwie *P. Maryi* we ſródku *Dziedzina* są dwie *Remizy* porządne do namięcia na Miesiące tygodnie y dnie.